宁夏君博广告装饰有限公司（统一社会信
用代码：91640100MAE8D9JE0A）遗失公
章、法定代表人章（乔岩）、财务章、合同
章、发票章，特此声明。
宁夏锦汇程商贸有限公司（统一社会信用代
码：91640100MA76LD9967）遗失公章、财务
章、法定代表人章、网银U盾，声明作废。
银川市兴庆区莲宇装饰材料经营部（统一
社会信用代码：92640103MA76EH7L4P）
遗失财务章，特此声明。
宁夏信合源建筑工程有限公司（统一社会
信用代码：91640500MA76JHDAX8）遗失
公章，特此声明。
宁夏回族自治区中宁县公安局民警胡宇
轩遗失警官证，证号：520190，声明作废。
宁夏益川生物科技有限公司（统一社会信
用代码：91640122MAC1G5Y233）（现更改
名称：宁夏益川农业科技有限公司）遗失
原公章、财务章，声明作废。
盐池县诺涵科技有限公司灵武分公司工
会 委 员 会（统 一 社 会 信 用 代 码 ：
81640181MC89981391）遗失财务专用章、

法定代表人章，特此声明。
盐池县诺涵科技有限公司灵武分公司工
会委员会遗失中国工商银行股份有限公
司灵武支行开户许可证正、副本，核准号：
J8710030828401，特此声明。
宁夏锐翔工贸有限公司（统一社会信用代
码：91640181MADMKFPK3L）遗失公章一
枚，特此声明。
王 义 军 遗 失 身 份 证 ，证 号 ：
152921196603260411，特此声明。
马惠、陈云遗失吴忠市三联驾驶员培训学
校 2023 年 6 月 26 日开具的票据（票号：
367036，金额：1560元），特此声明。
井文学、刘秀丽遗失坐不动产权证，证号:
宁（2020）彭阳县不动产权第 Z0014663
号，声明作废。
青铜峡市陈袁滩镇唐滩一队清真南寺
（ 统 一 社 会 信 用 代 码 ：
71640381MCU4693253）遗失银行开户许
可证，核准号：J8732001364801，开户行：
青铜峡市农村信用合作联社叶盛信用
社，特此声明。

遗失声明公告
宁夏妍悦商贸有限公司：

本委受理张亚茹与你单位确认劳动
关系、拖欠提点工资、未签订劳动合同双
倍工资、经济补偿、解除劳动关系争议一
案，现依法向你公告送达仲裁申请书副
本、答辩通知书、举证通知书、开庭通知
书，自本公告发出之日起经过 30日即视
为送达。请你于公告送达期满后10日内
提交相关答辩材料。本案定于2025年11
月6日8时30分开庭，开庭地点位于吴忠
市人力资源和社会保障局二楼。联系电
话：0953-2272186

吴忠市劳动人事争议仲裁委员会
2025年9月25日

公告
宁夏京宁宏科商贸有限公司：

本委已受理申请人苟金鹏、陈和平诉你单
位工资、双倍工资、经济补偿金劳动争议一案
（银兴劳人仲案字【2025】第2063、2064号）。因
你单位未正常经营，无法直接送达，且邮政快
递被退回，现依法向你单位公告送达仲裁申请
书副本、应诉通知书、举证通知书及开庭通知
书。自本公告发布之日起经过30日即视为送
达。送达之日起30日内为举证期限，举证期限
届满后2025年12月5日上午10时在银川市兴
庆区玉皇阁北街银河巷25号兴庆区劳动人事
争议仲裁委员会开庭审理此案。请准时参加
庭审，否则本委将依法缺席裁决。领取裁决书
的期限为闭庭后的15日内，逾期不领取经过30
日即视为送达。特此公告。

兴庆区劳动人事争议仲裁委员会

通知
何路阳：

根据《公司法》《公司章程》的有关规
定以及公司实际情况，现决定于 2025年
11月 9日上午 9时在会议室召开股东会
议，具体事项：一、讨论决定公司注销事
宜。二、讨论决定成立清算组。三、讨论
决定将公司注销情况公示并告知公司债
权债务人。请你接到通知后准时出席股
东会议。特此通知。

银川北铭教育科技服务有限公司
2025年9月25日

公告
银川美旗种植专业合作社（统一社会信

用代码：9364010531770572XW）成员王海玲，
身份证号：6422261985****1648，因个人原因
自 2025 年 9 月 22 日起与本合作社失去联
系。为保障合作社及全体成员的合法权益，
根据《中华人民共和国农民专业合作社法》及
本合作社章程相关规定，现公告：1.请王海玲
自本公告刊登之日起 45日内主动与本合作
社联系，办理相关合作社注销事宜，联系方
式：贾爱平，联系电话：18795374345；2.若逾
期未联系，本合作社将依法依规处理与王海
玲相关的合作社注销事务，由此产生的一切
法律后果由王海玲自行承担。特此公告。

银川美旗种植专业合作社
2025年9月25日

解除劳动合同公告
马万贵同志：

因你连续旷工已经超过 37天，严重
违反了公司有关规章制度。根据《劳动
合同法》及公司规章制度，公司决定自
2025年9月6日起与你解除劳动合同，现
通过公告方式予以送达，自发出公告之
日起，经过 30日即视为送达。你本人或
依法委托他人在 7日内到公司办理离职
手续，逾期后果自负。特此公告。

宁夏利垦牧业有限责任公司
2025年9月25日

声明
宁夏第五建筑有限公司墨脱县现代化肉牛养殖项目部技术资料专用

章仅限于本项目的工程资料使用，用于授权委托、证明、各类合同、承诺等
具有经济性质行为时盖章无效，特此声明。

宁夏第五建筑有限公司
2025年9月25日

权威 公信 贴心 高效
业务范围：注册注销、遗失声明、通告、公示、启事等宁 夏 公 告 0951095109510951一一一一6015975601597560159756015975

0951095109510951一一一一6018497601849760184976018497（（（（传真传真传真传真））））

服务热线服务热线服务热线服务热线：：：：

注销公告
宁夏伊顺园物业服务有限公司（统

一 社 会 信 用 代 码 ：91640122MA75YAPN4Y），经股东研究决
定，拟向登记机关申请注销登记，本公司
已成立清算组，清算小组成员：宁夏哇外
实业发展有限公司（曾用名：宁夏伊顺园
农工贸有限公司，统一社会信用代码：91640122694339198L）、史启源，史启源
为组长。请债权债务人自本公告刊登之
日起 45 日内到公司清算组申报债权债
务，特此公告。

宁夏伊顺园物业服务有限公司
2025年9月25日

送达公告
宁夏有色地质工程公司、宁夏建筑设计研究院有限公司、宁夏第五建

筑公司、核工业第七设计院建设监理公司：由你单位勘察、设计、施工建
设、监理的银川市特警支队营区建设项目未办理竣工验收备案手续，导致
该项目多年无法办理房产证。该项目已被列入银川市解决群众办理房产
证遗留问题工作任务。为深入贯彻落实银川市解决群众办理房产证遗留
问题安排部署，近期，金凤区解决群众办理房产证遗留问题工作专班协调
银川市、金凤区相关部门及建设单位拟对该项目进行竣工验收备案工作。

现函告你单位切实履行工程建设主体责任，提高思想站位，先行配合
建设单位完成该项目竣工验收备案工作，为该项目优先办理房产证。涉
及经济问题建议你单位通过法律诉讼解决债务纠纷，维护自身合法权
益。请你单位于15个工作日内主动与银川市金凤区住房城乡建设和交通
局联系，积极配合完成竣工验收备案工作。

根据《银川市解决群众办理房产证遗留问题实施方案》精神，若你单
位超期未回复或拒不配合，将由建设单位和辖区政府共同出具“房屋已经
竣工”的书面证明，办理不动产登记。由此造成的相关法律责任由你单位
自行承担。特此函告。

金凤区解决群众办理房产证遗留问题工作专班
2025年9月25日

法报警讯2025 年 9 月 25 日 星期四 首席编辑 孙 滨 版式设计 王 荣 校对 孙 滨 07

“如果当时听进去警察叔叔开展的
反诈宣传，我就不会被骗。警察叔叔，我
被骗走的钱还能追回来吗？”近日，想到
自己被骗10500元学费、生活费成为电信
网络诈骗受害者，宁夏某高校学生小齐
追悔莫及。

9 月新生到校时，银川市公安局西
夏区分局组织反诈民警专门到各个高
校举办反诈培训课，民警现场讲解多起
高校学生遭遇诈骗案例，反复强调“不
点击陌生链接、不转账”。然而培训课
上，小齐全程忙着玩手机，一句也没听
进去。民警到学校向学生发放安全手
册，深度剖析大学生经常遭遇的“刷单
返利”“约炮”等诈骗手段，小齐接过来
一眼没看，转手就扔在一边。辅导员在

班级群里多次发布防骗警示，小齐懒得
看就是不点开，总认为自己聪明、智商
高不会被骗。

9 月 13 日深夜，小齐在宿舍刷抖音
时，收到一条陌生私信：“同城速约，免费
服务，注册即享。”配图是穿着暴露的女
性照片，文字充满暗示。小齐点击对方
主页，加入了一个群聊，群内不断弹出

“下载App，完成任务即可约见”的消息。
小齐点击群内链接，下载了一款名为“同
城约会”的App。注册后，一个自称“接待
员”的账号联系小齐，称需完成“三步认
证”才能获得服务。车费认证：转账 15
元，立即返还。酒店认证：转账200元，再
次返还。保密认证：转账 1000元。小齐
把钱转过去后，对方却称“操作失误”，需

再充值2500元才能返还。
小齐不甘心自己的钱就这样“打了

水漂”，便按照对方要求，通过微信红包、
QQ游戏支付、4399游戏充值等方式，分
多笔转账共计 7000元。但对方仍以“系
统错误”为由，要求再转1万元。此时，小
齐才意识到自己被骗了，但银行卡内余
额已被掏空，累计损失10500元。

据反诈民警介绍，这类诈骗案件的
骗子潜伏在抖音、游戏群聊等平台，以

“同城约会”“免费服务”为饵，利用年轻
人对“财色”的渴望降低其警惕。先返还
小额资金建立信任，再以“操作失误”

“系统修复”等理由，诱导受害人不断转
账。例如，小齐最初转账的 15元、200元
均被返还，但后续金额逐渐增大。受害

人因已投入资金，不愿放弃“沉没成
本”，选择继续转账。从几十元到上万
元，骗子逐步提高转账金额，谎称“账户
冻结”“影响征信”，迫使受害人在慌乱
中转账。

警方提醒在校学生：对“免费服务”
“高额回报”保持警惕，天上不会掉馅饼，
不下载陌生App，不点击不明链接，任何
要求先付款的服务均为诈骗，尤其是通
过微信红包、游戏充值等非官方渠道，遇
到可疑情况，立即联系辅导员、学校保卫
处或拨打 110。小齐的经历为所有大学
生敲响警钟：反诈宣传不是“耳旁风”，而
是保护自身财产的“防火墙”。在网络世
界中，务必保持清醒，切勿因一时贪念或
好奇，沦为骗子的“提款机”。

反诈宣传不是“耳旁风”
本报记者 丁丁

本报讯（记者 苏克龙）“同志，
您的电动自行车停在楼道里，万一着
火，大家往哪跑？”9月 22日上午，在
隆德县一小区单元楼内，隆德县消防
救援大队消防监督员指着一辆堵在
疏散通道口的电动自行车，对闻讯赶
来的车主和物业管理人员严肃地
说。连日来，一场围绕电动自行车安
全的专项整治行动在隆德县全面
展开。

针对电动自行车停放和充电环
节的突出问题，消防监督员深入各居
民小区，开展地毯式检查。检查发
现，尽管三令五申，但在楼道、安全出
口等关键区域，违规停放以及“飞线”
充电现象仍时有发生。

“必须立即整改！电动自行车起
火速度快、产生毒烟多，通道被堵塞
后果不堪设想。”消防监督员态度坚
决，现场督促物业负责人和违规车主
进行清理。他们不仅帮助移走车辆，
还耐心地向围观居民解释其危险性，
并引导居民前往小区内统一规划建
设的集中充电桩充电。

整治并非一罚了之，提升全民安
全意识才是治本之策。在隆德县一
社区广场，一场生动的消防安全知识
讲座正在进行。消防宣传员利用电
动自行车火灾案例图片，结合通俗易
懂的语言，向居民们讲解违规改装、
过度充电、楼道停放的巨大风险。与
此同时，线上的宣传攻势同样密集。
隆德消防充分利用微信公众号、微博
等新媒体平台，持续推送电动自行车
安全使用指南、火灾警示案例以及最
新的整治动态，将安全知识精准送达
更多群众身边。

隆德消防还设立举报渠道，鼓励
群众积极参与监督，对发现的违规行
为“随手拍、随时报”，形成全民参与、
共同监督的局面。

截至目前，专项整治行动已检查
居民小区、商业综合体等各类场所20
处，现场清理违规停放的电动自行车
21 辆，整治“飞线”充电行为 16 起。
发放宣传资料 1万余份，举办消防安
全知识讲座 8场，直接和间接受教育
群众达2.3万余人。

清理车辆21辆 整治“飞线”充电16起
隆德县整治电动自行车隐患动真格

本报讯“之前不太了解什么是
‘非法代理维权’，今天才意识到，随
便把身份证、银行卡交给别人‘代办’
有多危险。”近日，建行银川胜利南街
支行工作人员走进宁夏医科大学，开
展“金融知识进校园，护航青春伴成
长”主题宣传活动。

参与活动的师生纷纷表示，银行
工作人员通过发放折页、讲解案例、
互动答疑等多种形式，普及理性借

贷、信息安全、反洗钱等实用知识，并
结合真实案例及金融知识有奖问答，
揭示了当前常见的“代理维权”“征信
修复”等诈骗陷阱，让他们学会了如
何辨别金融骗局，更加清楚如何安全
地使用银行服务。活动不仅提升了
大学生对合法金融业务的认知，还增
强了他们识别抵制非法金融活动的
能力。

（田鑫）

建行银川胜利南街支行金融知识进校园

本报讯 （首席记者 马涛 通讯员
丁丽娜） 9月20日上午，贺兰县公安局反
诈中心接到预警指令，市民胡先生接到
诈骗电话，疑似正在与诈骗分子视频通
话，且无法取得联系。

反诈中心值班民辅警立即多方查
找，终于在一家商业银行找到了正在接
受视频指挥的胡先生。民警见状，果断
夺过胡先生的手机，拔掉手机卡，并断网
关机，切断远程控制途径，防止诈骗分子
进一步获取信息。

经了解，胡先生接到自称某平台客
服的电话，对方以关闭直播会员功能为
由，诱导他下载会议视频软件并共享手
机屏幕，从而获取了其信息并实施远程
操控。

“快把你名下所有银行卡梳理一下，
保险起见，我们把银行卡全部挂失。”了
解情况后，民警驾车陪同胡先生前往3家
银行办理挂失业务，同时仔细核对定期
存单及银行卡余额。经过努力，成功为
胡先生止损40余万元。

无独有偶。“李先生，您在我们平台
开通了每月扣费800元的会员服务，若不
立即取消，后续将持续扣费。”9月 15日，
一通来自“某平台客服”的诈骗电话，弄
得市民李先生心慌意乱。在对方的一步

步诱导下，李先生下载了指定 App 并开
启相关功能，甚至将银行卡号、密码等关
键信息也透露了出去。

与此同时，贺兰县公安局反诈中心
的预警系统迅速捕捉到这一异常情况。
当民警出现在李先生面前时，他才如梦
初醒，意识到自己落入了诈骗陷阱。民
警迅速对相关账户进行止付操作，成功
阻止了 18万元转出，并配合李先生对该
账户予以冻结，避免了财产损失。

据介绍，为精准打击诈骗犯罪，贺兰

县公安局反诈中心经研判锁定了老年人、
学生、企业财会人员三大易受骗群体，实
施“一类一策”的精准防护。“我们将预警
止付视为守护群众财产安全的首要防线，
通过拧紧责任链条、精准守护重点群体、
强化警企联防止付、开展线下矩阵式宣传
等一系列创新举措，推动反诈工作从‘被
动应对’转型为‘主动防控’。”贺兰县公安
局副局长、刑侦大队大队长盛杰表示，今
年以来，该局共接到资金预警240条，为群
众挽回经济损失410余万元。

“共享手机屏幕 线上遥控指挥”骗局频发

贺兰公安成功止付58万元

本报讯 （通讯员 马焯） 近日，
固原市原州区迎来连续降雨天气。
面对可能引发的各类次生灾害，原州
区公安分局以雨为令、迅速响应，全
面排查危险区域，高效救助受困群众
和车辆。

9月 18日，原州区公安分局头营
派出所值班人员巡逻途中接到110指
挥中心指令：在辖区某偏僻道路，一
车辆因积水浑浊陷入泥坑，无法继续
行驶。

接警后，民警立即启动应急救援
预案，携带拖车绳、手电筒等救援工
具赶赴现场。抵达时，雨水倾泻而
下，被困车辆深陷道路中央的积水
区，车轮几乎被水完全淹没，车内的
驾驶员焦急地向窗外挥手，情绪高度
紧张。

“您别慌，我们一定帮您把车推
出来！”民警上前安抚驾驶员情绪，冒
雨勘察现场，最终决定采用车辆拖拽
的方式转移。

民警分工协作，两人在车尾固定
拖车绳，确保挂钩牢固不打滑；一人
在被困车辆旁引导驾驶员调整方
向。经过多次调整拖拽角度，伴随着
发动机的轰鸣声，被困车辆被缓缓拉
出积水区，停靠在路边安全地带。

原州公安
雨中救助被困群众

9月22日，彭阳县消防救援大队深入党政机关开展节前安全宣传演练活动，筑牢节日安全防线。
演练以“专业授课+自主复盘”双线推进，消防宣传员结合党政机关办公特点，剖析电气火灾、疏散通道堵塞等隐患，现

场演示灭火器、消防栓的操作规范。党政机关组织参训人员逐一实操灭火，模拟火情疏散环节，干部职工按照预案捂住口
鼻、弯腰沿安全通道撤离，迅速完成全员集结。 本报通讯员 夏静 摄

本报讯 （通讯员 杨莹莹） 近日，
泾源县公安局新民派出所化解一起邻
里地界纠纷，让原本剑拔弩张的邻居握
手言和，维护了辖区治安秩序稳定。

9月19日，新民派出所民警在辖区走
访时获悉，新民乡王家沟村村民小刚（化
名）和邻居小海（化名）因围墙地基界线不
清发生纠纷。得知情况后，民警立即赶往
现场，经了解得知，小刚想在自家房屋后面

修建一堵围墙，小海因小刚修建围墙会占
用自己的地界上前理论，双方发生口角，一
时间两家人陷入“你建我挡”的僵局。

为避免矛盾升级，民警立即将双方
分开，耐心安抚其情绪。待双方逐渐冷

静后，民警化身“和事佬”，采用“法理+
情理”双线并行的策略调解。一方面耐
心倾听双方的诉求，梳理矛盾焦点；另一
方面从“邻里情谊”入手，引导双方换位
思考，并结合相关法律法规进行劝解。

经过几个小时的反复沟通劝说，双方终
于放下对立情绪，认可调解方案并达成
和解协议。随后，民警按照调解方案，现
场划定土地边界、栽定界石，消除了邻里
之间的矛盾隐患。

泾源公安调处地界纠纷化干戈

“嘭！嘭！嘭！”9 月 22 日，几声
礼炮声后，农民工们和贺兰县常信司
法所及辖区派出所等单位工作人员
合影留念，一同载入镜头的，还有一
面印有“金牌调解 为民解忧”的锦
旗。近日，常信司法所联合相关部门
帮助 22名外来务工人员解决了他们
的烦“薪”事。

“4个多月的工资都没发了，活干
不下去，家又回不了，连饭都快吃不
上了……”8月中旬的一天，一群外来
务工人员到常信司法所申请调解欠
薪纠纷。听着他们带有浓重口音、夹
杂着焦急与无助的叙述，看着他们粗
糙的双手和期盼的眼神，调解员们深
感责任重大。常信司法所所长立即
带领 3名调解员到工程现场，调查了
解到辖区某公司的基建工程拖欠外
来务工人员 20 余人 4 个多月的工
资。该公司负责人表示：“前期已支
付承包方 80 余万元工程款，包含工
人工资。现在工程暂时停工，未核
对总工程量账目，无法承担工人的工
资……”分析案件的复杂情况后，调
解人员有了“无法立刻帮务工人员要
到工资，那么先得考虑工人们的生活
问题”的想法。经过与该公司法定代
表人反复协商沟通，调解人员先为务
工人员争取到了1万元生活费用。调
解人员的良苦用心让工人们的情绪
逐渐稳定下来。

接下来，一场艰苦的拉锯式调
解就此展开。常信司法所迅速成立
调解小组，第一步是理清账目。工

人们大多没有规范的劳动合同，工
资都是口头约定或简单记账，调解
人员耐心细致地帮他们梳理人员名
单、工作天数、工资标准，逐一核对，
制作出详细的工资表，最终形成了
一份清晰的工资欠款表，锁定了

“789891元”的准确数字。第二步是
依法攻坚。该公司相关人员最初坚
持“与自己无关”，调解人员反复向
该公司负责人释法明理，从企业信
誉、社会责任以及可能带来的法律
后果等角度进行剖析，明晰企业需
承担的具体责任。第三步是情感共
鸣。调解人员将工人们拖家带口、
生活困顿的现状，以及孩子们无助
的眼神，真实地传达给该公司负责
人，唤醒企业的社会责任心。半个
多月的时间，常信司法所的调解室
时常灯火通明，电话铃声、讨论声、
耐心劝解声此起彼伏。

最终，在常信司法所及相关职能
部门工作人员的共同努力下，基于确
凿的证据和清晰的法律责任界定，该
公司同意承担责任，全额支付拖欠的
22 名外来务工人员近 79 万元工资。
发放工资当天，在常信司法所多元化
解区的办公桌上，现金被整齐码放
着，3名民警现场维持秩序，工人们用
颤抖的双手接过“迟到”的工资，嘴里
连声说着谢谢，场面令人动容。

“我们终于可以挺直腰板回家
了。”工人们的一句话，和常信司法所
里的那面锦旗及喜庆的礼炮声，记录
下了这段感人故事。

22名外来务工人员工资有了着落
本报记者 杨秀丽